
KUJCP018KQE5

Smlouva o poskytnu tí příspěvku

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů

číslo smlouvy poskytovatele: 14-015
číslo smlouvy příjemce: FON/OREG/040/14

I.

Úvodní ustanovení
Zastupitelstvo Města Písek rozhodlo svým usnesení č. 15/14 ze dne 30.1.2014 o poskytnutí 
příspěvku ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.

Smluvní strany
1. Město Písek
Velké náměstí 114, 39701 Písek 
Zastoupené starostou JUDR. Ondřejem Veselým 
IČ 00249998, DIČ CZ00249998

dále jen „poskytovatel".

a

2. Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou 
IČ 70890650, DIČ CZ70890650, „PLÁTCE DPH"

dále jen „příjemce".

I I I .

Účel příspěvku
1. Příspěvek je poskytnut v souladu s rozhodnutím nebo usnesením Zastupitelstva města 

na:
a) úhradu opakovaného přepracování projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS 

„Mosty ev. č. 1403 -  1 a 1403 -  2 Zátaví“ (dále jen „akce”) dle požadavku 
zastupitelstva města Písek a odboru dopravy města Písek na zachování mostu ve 
stávající podobě -  dvouklenba se středním pilířem v korytu řeky Otavy a rozšíření 
komunikace na mostu s jednostranným chodníkem bez omezení rychlosti na mostu 
(replika architektonického řešení původní konstrukce)

b) na realizaci stavby „akce" dle požadavku zastupitelstva města a'odboru dopravy 
MěÚ Písek.

2. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému v předchozím bodě. Finanční 
prostředky nesmí být použity k jinému účelu.

3. Prostředky z příspěvku nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám, než vybranému zhotoviteli projektové dokumentace a vybranému zhotoviteli 
stavby, kteří vzejdou z výběrových řízení, která pro výše uvedenou zakázku zajistí 
Jihočeský kraj -  odbor OREG.



«

%

4. Poskytnutí příspěvku není veřejnou podporou.

IV.

Časové poskytnutí příspěvku
1. Prostředky budou v souladu s rozhodnutím nebo usnesením Zastupitelstva města

poskytnuty k užití v období dle následujícího rozpisu:
ad a) příspěvek na opakované přepracování projektové dokumentace bude poskytnutý 
do

30 kalendářních dnů na základě zaslání kopie faktury vystavené zpracovatelem 
projektové dokumentace. Faktura může být vystavena až po schválení projektu 
v Zastupitelstvu města Písek v souladu s usnesením č. 15/14 ze dne 30.01.2014.

Tento
příspěvek podléhá finančnímu vypořádání v rozpočtovém roce 2014; 

ad b) příspěvek na realizaci stavby bude poskytnutý max. do 30 kalendářních dnů od 
závěrečného vyúčtování celkové ceny stavby.
V případě realizace stavby za pomoci jakéhokoliv dotačního titulu z prostředků EU 
- do 30 kalendářních dnů od závěrečného vyúčtování celkové ceny stavby.

V.

Výše a zajištění poskytnutí příspěvku
1. Příspěvek bude poskytnut bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 

127271/0100 na účet příjemce č. 170320242/0300, dle předchozího článku IV. 
Poskytovatel poskytne příjemci příspěvek ve výši:

ad a) příspěvek na opakované přepracování projektové dokumentace 
494 400,- Kč bez DPH, tj. 598 224,- Kč vč. DPH

ad b) příspěvek na realizaci stavby
max. 15% realizovaných nákladů stavby, max. 10.000.000,- Kč vč. DPH
V případě, že příjemce bude stavbu realizovat s využitím jakéhokoliv 
dotačního titulu z prostředků EU, bude výše příspěvku omezena limitem 
maximálně 15% skutečně realizačních nákladů hrazených Jihočeským krajem.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce příspěvku uvede, zda 
je či není plátce DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci 
„akce" dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Příjemce je 
povinen, pokud mu to ustanovení § 77 až 78d zákona, o dani z přidané hodnoty 
umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnutého 
příspěvku v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, jednotek, nebytových 
prostor a jejich technického zhodnocení v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část 
finančních prostředků, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku a která 
byla způsobilým výdajem akce. DPH, které si příjemce může uplatnit, musí neprodleně 
vrátit poskytovateli na jeho účet č. 19-127271/0100 se stejným variabilním symbolem, 
pod kterým platbu příspěvku obdržel.

3. O užití poskytnutých finančních prostředků vede příjemce průkaznou .účetní evidenci. 
Dále se zavazuje uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti let po skončení akce.

4. Pokud příjemce použije prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny 
prostředky příspěvku na stanovený účel, je povinen v souladu s § 20 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vrátit poskytovateli nesprávně čerpanou



nebo nevyčerpanou částku nejpozději do 60 kalendářních dnů po předložení vyúčtování 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 19-127271/0100. Toto neruší 
povinnost finančního vypořádání s poskytovatelem za kalendářní rok.

*

VI.

Finanční vypořádání
1. Neprodleně po ukončení realizace akce (po kolaudaci stavby), nejpozději však do 30 

kalendářních dnů, předloží příjemce poskytovateli vyúčtování celkové realizace akce. 
Následně poté odešle poskytovatel příspěvek dle čl. IV. této smlouvy.

VII.

Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy bude 
považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu 
penále za porušení rozpočtové kázně.

2. Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, .nejvýše však do 
výše této částky.

V l i l .

Ostatní ujednání
1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za 

kterých byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto poskytovateli 
neprodleně po zjištění změny.

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně 
použití finančních prostředků na tuto akci a zpřístupnit na požádání veškeré doklady 
související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena 
ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

IX.

Závěrečná ujednání
1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 2 výtisky 

obdrží poskytovatel a 2 výtisky obdrží příjemce.
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.
3. Příjemce se zavazuje, že bude řádně provádět vyúčtování částí akce, Včetně dodržení 

termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý kalendářní 
rok.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.



6

6. Tato smlouva byla schválena usnesením č. 413/2014/RK-37 Rady Jihočeského kraje dne 
10.04.2014 a usnesením č.15/14 Zastupitelstva města Písek ze dne 30.01.2014 a č.
78/14 Zastupitelstva města Písek ze dne 10.04.2014.

V Písku dne £ 3 -(j^. 20|£ v  Českých Budějovicích dne g 5 -05- 2014

MĚSTO
PÍSEK

- 3 -


